АДМИНИСТРАЦИЯ     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ
0. муниципального района
Челно-Вершинский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2019 г. № 197

[bookmark: _GoBack]

Об утверждении Порядка исполнения бюджета сельского поселения
Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета

В соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации бюджетных полномочий муниципального образования, администрация сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок исполнения бюджета сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета (Прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Челно-Вершины  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.
    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Челно-Вершины                                                                               Ухтверов С.А.

    УТВЕРЖДЕН
                                                                          постановлением  администрации
	                           сельского поселения
Челно-Вершины
                                                                          от 30.12.2019 №124

ПОРЯДОК
исполнения бюджета  сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета

1.  Настоящий Порядок разработан в целях исполнения бюджета сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, статей 219, 219, 226, 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины от 30.12.16 № 48 и соглашением об осуществлении части полномочий сельского поселения Челно-Вершины по исполнению бюджета от 27 декабря 2016 года № 06-01/2016 (далее – Соглашение) и устанавливает порядок исполнения бюджета сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский (далее – бюджет поселения) по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета  поселения (далее – Порядок).
2. Исполнение бюджета сельского поселения Челно-Вершины осуществляется администрацией сельского поселения Челно-Вершины на основе единства кассы и подведомственности расходов в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения и кассовым планом.
3. Учет операций по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета поселения (далее – расходы), осуществляемым получателями средств бюджета поселения (далее – получатели средств), производится в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации.
4. Кассовые выплаты из бюджета поселения осуществляются финансовым управлением с единого счета бюджета поселения, открытого финансовому управлению в Управлении Федерального казначейства по Самарской области (далее -УФК по Самарской области), в пределах фактического наличия остатка денежных средств на едином счете бюджета поселения.
5. Исполнение бюджета поселения по расходам предусматривает:
· принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;
· подтверждение денежных обязательств;
· санкционирование оплаты денежных обязательств;
· подтверждение исполнения денежных обязательств.

          5.1.   Принятие бюджетных обязательств предусматривает заключение получателями средств муниципальных контрактов, иных договоров с юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, или принятие бюджетных обязательств в соответствии с решением Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины, иным правовым актом и соглашением
 5.1.2. Принятие бюджетных обязательств получателями средств осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, доведенных до него главным распорядителем средств бюджета поселения (далее – главный распорядитель), в ведении которого он находится.
5.1.3. Получатели средств при заключении муниципальных контрактов, иных договоров на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) вправе предусматривать авансовые платежи в соответствии с решением Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины о бюджете поселения.
5.1.4. Принятие бюджетных обязательств по межбюджетным трансфертам и нормативно-публичным обязательствам производится в соответствии с решением Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины, иным правовым актом, соглашением.
 5.1.5.Получатель бюджетных средств принимает на себя денежные обязательства на основании документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства при поставке товаров (накладная и (или) акт приемки-передачи, и (или) счет-фактура), выполнении работ, оказании услуг (акт выполненных работ (оказанных услуг) и (или) счет, и (или) счет-фактура), при предъявлении исполнительного документа (исполнительный лист, судебный приказ), иных документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, предусмотренных федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, нормативными правовыми актами Самарской области и муниципальными правовыми актами органа местного самоуправления.
           5.1.6.  Учет бюджетных и денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения, осуществляется на основании Соглашения, заключенного между администрацией сельского поселения и Управления финансами  администрации муниципального района Челно-Вершинский.
           5.2. Подтверждение денежных обязательств заключается в подтверждении получателями средств обязанности оплатить за счет средств бюджета поселения денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты.
Платежные и иные документы представляются получателями средств в финансовое управление по месту открытия лицевого счета.
5.2.1. Подтверждение денежных обязательств по расходам бюджета поселения осуществляется главным распорядителем в пределах, доведенных до них лимитов бюджетных обязательств по соответствующим кодам классификации расходов бюджета поселения и с учетом принятых и не исполненных бюджетных обязательств.
5.2.2. Подтверждение денежных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется в пределах, доведенных до администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения бюджетных ассигнований.
5.3. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на основании платежных документов, подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета поселения в пользу физических или юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по исполнению денежных обязательств получателей средств.
5.3.1. Финансовое управление направляет получателям бюджетных средств выписки  из лицевых счетов в электроном виде или на бумажном носителе в соответствии с порядком «Открытие и ведение лицевых счетов в Управлении финансами  администрации муниципального района Челно-Вершинский.
6. Исполнение бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета поселения осуществляется администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения (далее - АИФД) в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета поселения.
6.1. АИФД оплачивают денежные обязательства за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета поселения в соответствии с платежными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты.
 Завершение операций по исполнению бюджета поселения в текущем финансовом году осуществляется в порядке, установленном финансовым управлением.
Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря.
 До последнего рабочего дня текущего финансового года включительно орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения бюджета, обязан оплатить санкционированные к оплате в установленном порядке бюджетные обязательства в пределах остатка средств на едином счете бюджета поселения.

Об утверждении

Поряд

ка

исполнения бюдж

ета сельско

го

поселени

я

Челно

-

Вершины

муниципального района Челно

-

Вершинский Самарской области

по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета

В соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в целях реализации бюдж

етных полномо

чий муниципального

образования

,

администрация

сельского поселения

Челно

-

Вершины

муниципального района Челно

-

Вершинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить

Порядок

исполнения бюджета

сельского п

оселения

Челно

-

Вершины

муниципального района Челно

-

Вершинский Самарской области

по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета

(

Прилагается

)

.

2.

Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации сельского поселения

Челно

-

Верш

ины

муниципального

района Челно

-

Вершинский Самарской области.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Челно

-

Вершины

Ухтверов С.А.

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕЛНО

-

ВЕРШИНЫ

муниципального района

Челно

-

Вершинский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

30

декабря

201

9

г. №

1

97

                        Об утверждении   Поряд ка   исполнения бюдж ета сельско го   поселени я   Челно - Вершины   муниципального района Челно - Вершинский Самарской области  по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета      В соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, в целях реализации бюдж етных полномо чий муниципального  образования ,  администрация  сельского поселения  Челно - Вершины   муниципального района Челно - Вершинский                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Утвердить  Порядок   исполнения бюджета  сельского п оселения   Челно - Вершины   муниципального района Челно - Вершинский Самарской области  по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета   ( Прилагается ) .   2.   Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  администрации сельского поселения  Челно - Верш ины    муниципального  района Челно - Вершинский Самарской области.        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.             Глава сельского поселения    Челно - Вершины                                                                                  Ухтверов С.А.

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ

муниципального района

Челно-Вершинский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2019 г. № 197